
1

Distribution of Liparis loeselii in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 16-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Liparis loeselii published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5353c

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: Novozámecký rybník: nachází se na k.ú. Jestřebí a Zahrádky, i louky u ryb.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.00''N, 14°33'2.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Machová I. & Kubát K. (2002): Změny flóry Novozámeckého rybníka během posledních 50 let. - Severočes. Přír. 33-34:
17-22.
projekt: FLDOK
ID: 7902699

5353d

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-06-19
nálezce:  Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13272094

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1987-08-04
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13272093

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-06-01
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b; Suchá Loz nenalezena.
ID: 13366706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-06-18
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 51 a 52; na hranicích kvadrantu 5353d a 5453b.
ID: 13366715

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1986-06-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 51 a 52; na hranicích kvadrantu 5353d a 5453b.
ID: 13366712

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-23
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "velmi početné populace - aspoň 800 - 1000 rostlin"; na hranicích fytochorionu 51 a 52; na
hranicích kvadrantu 5353d a 5453b.
ID: 13366711

původní jméno: Liparis
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-06-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 51 a 52; na hranicích kvadrantu 5353c, 5353d a 5453b.
ID: 13366710

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-06-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "aspoň 10 kvetoucích rostlin"
ID: 13366709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: Jestřebí: mokřiny na úpatí Konvalinkového vrchu (směrem k železnici)
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'17.39''N, 14°37'9.06''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979-06-16
nálezce: R. Hamerský
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366707

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Rašeliniska, luka mezi Jestřebí a Doksy nedaleko lokality Ligularia Sibirica
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'12.09''N, 14°37'9.64''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-06-04
nálezce: Joseph Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366718

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Jestřabí u Dokes
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'42.00''N, 14°35'25.61''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1928-07-08
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d; exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 1491.
ID: 13366708

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Rašeliny u Jestřebí. Poblíž křovin kde roste Ligularia.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'10.13''N, 14°37'8.72''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1902-07-29
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366719

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Habsteiner Torfmoor [= jestřebské rašeliniště]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'42.00''N, 14°35'25.61''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1900-06-04
nálezce: E. R. Missbach
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13366713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Habstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'42.00''N, 14°35'25.61''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1879
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13366714

původní jméno: Malaxis Loeselii
lokalita: Sümpfe um Habstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'42.00''N, 14°35'25.61''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d; exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 1491.
ID: 13366716

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: raš. u Jestřebí (250)
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'43.75''N, 14°35'27.70''E, ± 3000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897
nálezce:  Anders
pramen: Mattauch F., Natur u. Heimat, Aussig 7: 60, 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5353d, 5353c; na hranici fytochorionů 52 a 51; "s Lig." [Ligularia sibirica]
ID: 13366793

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Č.: Habštejn [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'43.75''N, 14°35'27.70''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Čelakovský, Anal. Kv. 3: 116, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5353d, 5353c; na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13366802

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: na staré lokalitě, kde v novější době nebyla sbírána, to jest na rašel. lukách u Jestřebí, jsem ji zase v min. roce nalezl [...] na
malé rašelině, hraničicí na lokalitu Ligularia
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'23.00''N, 14°36'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Podpěra, Verh. zool.-bot. Ges. Wien 54: 320, 1904 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "dosti vzácně"
ID: 13366791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: rašelina u Jestřebí, c. 255, na loukách vlevo od severní dráhy beim Zaukenberge [= Konvalinkový vrch]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'19.51''N, 14°36'58.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Anders J., Mitt. nordböhm. Excurs.-Club. 20: 81, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "ve větším počtu"
ID: 13366795

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'43.75''N, 14°35'27.70''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Schuster Jos., Mitt. nordböhm. Ver. Heimatforsch u. Wanderpfl. 54: 88, 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy
floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5353d, 5353c; na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13366784

původní jméno: Malaxis Loeselii
lokalita: bažiny u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'43.75''N, 14°35'27.70''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Tausch, Herbarium Florae Bohemicae N. 1491b ex J. Ott (1851), Catalog der Flora Böhmens, p. 47, Prag 1859 fide
Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR,
Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5353d, 5353c; na hranici fytochorionů 52 a 51
ID: 13366797

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: rašelina u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'43.75''N, 14°35'27.70''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Anders J., Mitt. nordböhm. Excurs.-Club. 20: 394, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5353d, 5353c; na hranici fytochorionů 52 a 51; "několik kvet. ex."
ID: 13366794

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: auf den Torfwiesen bei Habstein [= Jestřebí]  [...]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'23.00''N, 14°36'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Podpěra, Verh. zool.-bot. Ges. Wien 54: 320, 1904 fide F. Procházka, Kartotéka vstavačovitých v Čechách
(http://florabase.cz/kartoteka)
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "auf dem alten Standorte, wo diese Art in neuerer Zeit nicht gesammelt wurde, nämlich , habe ich die Sturmia voriges
Jahr wieder gefunden. Sie wächst dort recht selten auf einem kleinen Moore, welches an den Standort der Goldblume (Ligularia)
angrenzt."
ID: 13366781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-10-28
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Manukjanová A., Holá E., Kubešová S., Novotný I. et Zmrhalová M. (2010): Současný stav populací druhu
Helodium blandowii (Thuidiaceae) a Scorpidium scorpioides (Calliergonaceae) v České republice. - Bryonora, Praha, 46: 24-33.
projekt: ČNFD
ID: 1242617

5453b

původní jméno: Malaxis leseli
lokalita: bei Hirschberg [= Doksy]  
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'52.97''N, 14°39'19.89''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Josefine Kablik
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366717

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: rašelinné louky u Dokes
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.76''N, 14°39'27.78''E, ± 5000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Bernon F., Der politische Bezirk Dauba, p. 25, 1888 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945.
– Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5453b a 5454a
ID: 13366783

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: u Thammühle [= Staré Splavy] mezi Doksy a Habsteinem
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'28.30''N, 14°37'58.77''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Tausch;  Pöch;  Kablíková
pramen: Čelakovský, Prodromus 1: 106, 1868 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5453b a 5353d
ID: 13366801

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: ist auf Sumpfwiesen bei Habstein [= Doksy] gegen Thammühl [= Staré Splavy] selten zu finden
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'28.30''N, 14°37'58.77''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Wurm F., Das Kummergebirge, p. 63, Verlag d. nordböhm. Excurs.-Club. 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy
floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5453b a 5353d
ID: 13366782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: bažiny u St. Splavů u Dokes v. vz.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'28.30''N, 14°37'58.77''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: J. Pöch
pramen: Opiz, Lotos 2: 157, 1852 fode Domin ms.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5453b a 5353d
ID: 13366792

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-07-08
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Bc. Urbanová Hana. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2011.
projekt: NDOP
ID: 7779062

5454a

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Heideteich u Dokes
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'42.97''N, 14°42'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-06-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219192

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Auf im Wasser stehenden Carexrasen am Westende des Heideteiches [= Břehyňský rybník] bei Hirschberg [= Doksy].
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'8.18''N, 14°42'24.05''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1914-08
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366722

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Rašeliny u Heidemühle [= Břehyně] blíže Dokes.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'45.89''N, 14°42'28.34''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-06-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366724

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Ad pal. marginem lacus "Heideteich" [= Břehyňský rybník] prope urbem Doksy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'41.16''N, 14°42'7.38''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-06-28
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Heideteich [= Břehyňský rybník] u Dokes.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'45.89''N, 14°42'28.34''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1897-06-28
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366726

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: U "Heideteich" [= Břehyňský rybník] u Dokes
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'41.16''N, 14°42'7.38''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1894-07-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366723

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Hirschberger Sümpfe [= dokeská rašeliniště].
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'45.89''N, 14°42'28.34''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1893
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366720

původní jméno: Liparis Loeselii
lokalita: Sümpfe bei Hirschberg [= Doksy]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'45.89''N, 14°42'28.34''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366721

původní jméno: Malaxis Loeselii
lokalita: von Sümpfen um Hirschberg [= Doksy]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'45.89''N, 14°42'28.34''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366727

původní jméno: Liparis Loeselii
lokalita: Hirschberg [= Doksy]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'45.89''N, 14°42'28.34''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Wilhelm Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: "in hüpfenden Carex-Inseln" na záp. straně Heideteichu u Hirschbergu [= Břehyňský rybník u Doks] dosti h.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'26.39''N, 14°41'34.63''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Podpěra, Verh. zool.-bot. Ges. Wien 54: 320, 1904 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366790

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: In hüpfenden Carex-Inseln am westlichen Rande des Heideteiches [= Břehyňský rybník] bei Hirschberg [= Doksy] recht
häufig
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'26.39''N, 14°41'34.63''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Podpěra, Verh. zool.-bot. Ges. Wien 54: 320, 1904 fide F. Procházka, Kartotéka vstavačovitých v Čechách
(http://florabase.cz/kartoteka)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366780

5454c

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-06-12
nálezce: Oldřich Roztočil
pramen: Kolektiv autorů. Dotazníky AOPK ČR pro mapování a monitoring ohrožených druhů cévnatých rostlin z let 2004-2007.  ,
2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6617017

5457c

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nejbližší obec: Bohuslav, okres Semily
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2003-06-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366729

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: Trosecká pahorkatina: Distr. Jičín, Bohuslav, slatina u rybníka Vidlák
nejbližší obec: Bohuslav u Jičína
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1993
nálezce:  Šída;  Dostál
pramen: Šída O. (1998): Krátká floristická sdělení [str. 144, 158, 196, 226, 230]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 144-0.
projekt: FLDOK
ID: 9333598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2005-06
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150849

5555a

původní jméno: Pseudorchis Loeselii
lokalita: Bohemia: in turfosis prope Rečkov u Bělé pod Bezdězem
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.50''N, 14°54'23.98''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1928-07
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366730

5559d

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366731

5653c

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1989-06-04
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366732

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: Mělnická Vrutice: černava, asi 180 m
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'35.63''N, 14°32'38.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1968-06-23
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: SPR Polabská černava: V od Mělníka
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'35.63''N, 14°32'39.58''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Knížetová L. & Petříček V. (1978): Studium reprezentativnosti sítě maloplošných chráněných území Středočeského kraje. -
Bohem. Centr. 7: 7-55.
projekt: FLDOK
ID: 8927544

5762b

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998
pramen: Kučera J. (1999): Nové lokality některých významných druhů rostlin na Rychnovsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 7: 89-91.
projekt: FLDOK
ID: 9771845

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000
nálezce: Matilda Jatiová; Josef Kučera; Lenka Kopecká; Romana Prausová
pramen: Kolektiv autorů. Natura 2000 - dotazníky AOPK ČR pro mapování lokalit ohrožených druhů rostlin z let 2000-2003.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6275650

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-06-28
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef (2013): Monitoring cévnatých rostlin - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Kvetoucí rostlina byla vysoká 15 cm a měla 5 květů,
ID: 12062064

5862a

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Obora u Týniště [nad Orlicí]
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'59.91''N, 16°2'33.68''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1900-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Týnišť. v oboře
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'58.86''N, 16°2'33.60''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1896
nálezce:  Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: prázdniny 1896
ID: 13366737

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Týniště v oboře
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'58.86''N, 16°2'33.60''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1896-08
nálezce:  Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366739

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: pr. Týniště [nad Orlicí].
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'0.20''N, 16°2'33.23''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1896-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366741

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Častolovická obora u Týniště [nad Orlicí].
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'0.05''N, 16°2'33.54''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1896-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366738

původní jméno: Pseudorchis Loeselii
lokalita: Čechy východní: Obora u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'59.89''N, 16°2'34.93''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1892
nálezce:  Hovorka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z herbáře v Hovorkově mlýně v Ličně, okres Rychnov n. Kněž.
ID: 13366736

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: v oboře u Týniště [nad Orlicí].
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'56.64''N, 16°2'48.50''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1878-07
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

původní jméno: Liparis Loeselii
lokalita: Bohemia. Hohenbruck [= Třebechovice pod Orebem] - Tyníšť [= Týniště nad Orlicí]. In pratis paludosis subturfosis silvo
"Častalovicer Thiergarten" rara. Solo aren.-lutoso 240 m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'59.89''N, 16°2'34.93''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1878-07-23
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366735

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Týniště [nad Orlicí].
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'0.10''N, 16°2'33.77''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Vzácný!"
ID: 13366743

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Rybník "Velká Houkvice" u Týniště [nad Orlicí]
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'0.39''N, 16°2'33.16''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366742

původní jméno: Malaxis Loeselii
lokalita: V Častolovické oboře u Týniště v bařině u rybníka
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'0.05''N, 16°2'33.31''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1878
pramen: Čelakovský, Prodromus 4: 752, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti četně
ID: 13366800

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: v bažině u rybníka v oboře u Týniště
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'0.36''N, 16°2'33.05''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Pírko
pramen: Vlček & Prokeš, Dopl. květ. Hr. Král., p. 36, 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Dosud jen v Týništi v oboře v bažině u rybníka
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'0.30''N, 16°2'33.08''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Pírko
pramen: Hrobař F., Květena Kostelecka a Rychnovska, p. 96, Hradec Králové 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366785

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: rašelinná luka, bařiny, Týniště, Častolovická obora
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'59.91''N, 16°2'33.68''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Vodák V., Květ. okr. Nové Město n. Met. - ms., p. 265, 1906 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366787

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Č.: Týniště
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'0.01''N, 16°2'33.21''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
pramen: Čelakovský, Anal. Kv. 3: 116, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366803

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: mimo [Týnišťskou] oboru u Petrovic
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'0.19''N, 16°2'33.05''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce:  Rohlena
pramen: Hrobař F., Květena Kostelecka a Rychnovska, p. 96, Hradec Králové 1931 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366786

5959b

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: Na louce, sever. od rybníka Rozhrny.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.24''N, 15°37'45.11''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366745

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: Neratov: SZ r. Rozhrna, podmáčená louka
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.24''N, 15°37'45.11''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-20
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13366744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: /4/ Neratov: S okraj rybníka Rozhrna
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-06-19
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1985): Rozšíření a ekologie Liparis loeselii (L.) L. C. Rich. v Československu. - Čas. Nár. Muz.,
ser. natur. 154: 10-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850395

5960a

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: Pardubice: Pohránovský rybník "Jezero" - SV a V břeh rybníka
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'37.36''N, 15°44'48.23''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-06-22
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: celkově v počtu 8 exemplářů
ID: 13366747

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: r. Bohdanečský: JV okraj, mechové břehy, proti Zábranským
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.55''N, 15°40'45.98''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-06-15
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366746

původní jméno: Pseudoorchis Loeselii
lokalita: Bohemia: Bohdanečský rybník (okr. Pardubice)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.14''N, 15°40'45.68''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-07-04
nálezce: Jan Hadač; Emil Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366749

původní jméno: Pseudochoris Loeselii
lokalita: Čechy: Bohdanecký rybník (Pardubice), bažina
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.54''N, 15°40'47.53''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-07-04
nálezce: Jan Hadač; Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366750

původní jméno: Pseudochoris Loeselii
lokalita: Bohdanecký rybník - okr. Pardubice - ve sphagnetu
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.92''N, 15°40'45.26''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-07-12
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

původní jméno: Pseudorchis Loeselii
lokalita: bažiny u Bohdanče, mezi kopečky rašelinníku
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'26.46''N, 15°40'48.10''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933
pramen: Hadač Jan, Krajem Pernšt. 14 (1933-1934): 144, 1934 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5960a a 5959b; "více než 20 ex."
ID: 13366789

původní jméno: Pseudorchis Loeselii
lokalita: Pardubicko: na jv. okraji "Bohdaneckého rybníka" (naproti "Zábranským rybníkům")
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'26.46''N, 15°40'48.10''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-08-12
pramen: Hadač Jan, Věda Přír. 15: 79, 1934 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "více než 20 ex."
ID: 13366788

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: 356. Dolany: S břeh rybníka Matka ca 2200 m JZ středu obce
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.85''N, 15°40'24.32''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177938

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: 283. Pohránov: V a SV břeh Pohránovského rybníka
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'37.23''N, 15°44'48.28''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176663

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: /3/ Křičeň: SZ okraj rybníka Matka
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'55.15''N, 15°40'20.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-05
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1985): Rozšíření a ekologie Liparis loeselii (L.) L. C. Rich. v Československu. - Čas. Nár. Muz.,
ser. natur. 154: 10-30.
projekt: FLDOK
ID: 8850126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

6274a

původní jméno: Liparis Loeselii
lokalita: Slezsko: baž. louky u Bílovce
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'16.80''N, 18°0'46.15''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Hruby J., Die Ostsudeten, p. 133, Brünn 1914 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 76a a 75; na hranici kvadrantů 6274a, 6274c, 6273b a 6273d
ID: 13366819

původní jméno: Liparis Loeselii
lokalita: Opava: früher bei Wagstadt [= Bílovec]
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'16.80''N, 18°0'46.15''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce:  Mückusch
pramen: Fiek E., Flora von Schlesien, p. 441, Breslau 1881 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 76a a 75; na hranici kvadrantů 6274a, 6274c, 6273b a 6273d
ID: 13366818

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: druhdy u Bílovce poblíž Opavy
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'16.80''N, 18°0'46.15''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce:  Mückusch
pramen: Formánek, Květena Moravy a rakouského Slezska 1: 214, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 76a a 75; na hranici kvadrantů 6274a, 6274c, 6273b a 6273d
ID: 13366799

6469c

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Slatiny u Vrbátek ned. Olomouce
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'28.97''N, 17°11'59.80''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366755

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Wrbatek [= Vrbátky] b. Prossnitz [= Prostějov].
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'38.81''N, 17°12'31.44''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b.
ID: 13366752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Wrbatek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'28.97''N, 17°11'59.80''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-08
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366757

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Mähren: zwischen Phragmites und auch Equisetum variegatum in sümpfischen Eisebahn-Graben oberhalb Wrbatek [=
Vrbátky], pol. Bz. Prossnitz
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.41''N, 17°12'18.41''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-07-29
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366758

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Mähren: Eisebahngraben bei Wrbatek (Bez: Olmütz)
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.41''N, 17°12'18.41''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-07-29
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366759

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Slatiny u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'28.97''N, 17°11'59.80''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366754

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Vrbátky pr. Prostějov
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'28.97''N, 17°11'59.80''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366751

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Slatiny při dráze u Vrbátek. Olomouc
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.41''N, 17°12'18.41''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

původní jméno: Liparis Loeselii
lokalita: Moravia - Olomouc: slatiny u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.41''N, 17°12'18.41''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366756

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Olomouc: bařiny dle dráhy u Vrbátek na dvou místech
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'7.16''N, 17°11'54.63''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Podpěra, Květena Hané, p. 187, Brno 1911 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6469c 6569a; na hranici fytochorionů 21b a 21a
ID: 13366813

původní jméno: Liparis Loeselii
lokalita: Vrbátky
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'25.43''N, 17°12'5.98''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Podpěra, Čas. mor. zem. Mus 14: 428, 1914 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6469c 6569a; na hranici fytochorionů 21b a 21a
ID: 13366812

původní jméno: Liparis Loeselii
lokalita: Slatiny u Vrbátek mezi Prostějovem a Olomoucí
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'25.43''N, 17°12'5.98''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Podpěra, Věstn. Klubu přírod. Prostějov 8 (1905): 21, 1906 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6469c 6569a; na hranici fytochorionů 21b a 21a
ID: 13366810

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'25.43''N, 17°12'5.98''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Wildt A., Verh. naturforsch. Ver. Brünn 58 (1920-1921): 96, 1923 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6469c 6569a; na hranici fytochorionů 21b a 21a
ID: 13366816

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: M.: Olomoucko, příkopy dráhy u Vrbátek
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'7.16''N, 17°11'54.63''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Frank L., Verh. naturforsch. Ver. Brünn 45 (1906): 190, 1907 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6469c 6569a; na hranici fytochorionů 21b a 21a
ID: 13366817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

6854a

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: Bohemia: merid. Pánev třeboňská, Veselí n. Luž. - slatina pod Zlatou stokou na Rudě
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'0.30''N, 14°41'18.52''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366760

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-03-14
nálezce: Josef Hlásek
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6275653

7067a

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: M.: u Čejče, pahorky u Brumovic
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'12.65''N, 16°53'4.19''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Bohuňovský K., Vesmír 10: 94, 1881 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7067a a 7067c
ID: 13366809

7067d

původní jméno: Sturmia Lo�selii
lokalita: Mahren: bei Cžeitsch
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.00''N, 16°58'15.05''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897-06-03
nálezce: Joannes Nepomucensis Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366762

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Czeitscher Seeufer, Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.51''N, 16°58'16.86''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1865
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Czeitsch [= Čejč] in Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.49''N, 16°58'17.82''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1860-06
nálezce: A. Makowsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366770

původní jméno: Sturmia Loselii
lokalita: Ufer des Czeitscher Sees (Mähren)
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.51''N, 16°58'16.86''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1859-06-07
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366769

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Čeitsch
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.03''N, 16°58'14.75''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1857-07
nálezce: J. Krumpholz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366765

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Czeitsch [= Čejč], Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.21''N, 16°58'15.98''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1856-05
nálezce: J. Krumpholz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366764

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Czeicz [= Čejč] na Moravě.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.49''N, 16°58'17.82''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1855-07
nálezce:  Uechtritz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366773

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: bei Czeicz [= Čejč] im Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.49''N, 16°58'17.82''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1854-06-18
nálezce:  Krzisch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: In turfosis Moravice: Čeič [= Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.49''N, 16°58'17.82''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1851-06
nálezce: J. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Letopočet téměř nečitelný.
ID: 13366761

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Mähren: b. Czeitsch. [= Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.49''N, 16°58'17.82''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1851-06-09
nálezce: Joannes Nepomucensis Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366763

původní jméno: Sturmia Löselii
lokalita: Mähren: Tscheitsch [= Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.01''N, 16°58'15.67''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366772

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Czeitsch
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.42''N, 16°58'15.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366767

původní jméno: Sturmie Lo�selii
lokalita: Czeitsh in Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.62''N, 16°58'15.67''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Gustav Niessl von Mayendorf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366771

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Auf sumpfigen Wiesen um Czeitsch
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.00''N, 16°58'19.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1859
pramen: Makowsky A., Verh. Nat. Ver. Brünn 1 (1862): 93, 1963 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: M.: u Čejčského jez.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.00''N, 16°58'19.00''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Bayer Joh., Verh. zool.-bot. Ver. Wien 2 (1852): 23, 1853 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366808

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: M.: u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.00''N, 16°58'19.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Čelakovský, Anal. Kv. 3: 116, 1897 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366804

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Čejč: u býv. jezera
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.00''N, 16°58'19.00''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Spitzner V., Čas. Mat. Mor. 18: 198, 1894 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366807

původní jméno: Liparis Loeselii
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.00''N, 16°58'19.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Hochstetter
pramen: Podpěra, Čas. mor. zem. Mus 14: 428, 1914 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "patří dnes minulosti"
ID: 13366811

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Luka kolem bývalého čejčského jezera
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.00''N, 16°58'19.00''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Makowsky
pramen: Formánek, Květena Moravy a rakouského Slezska 1: 214, 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "druhdy hojný, později vždy řídčejší
ID: 13366798

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.00''N, 16°58'19.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Wildt A., Verh. naturforsch. Ver. Brünn 58 (1920-1921): 96, 1923 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury
do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "zavlečena, zmizela"
ID: 13366815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

7072c

lokalita: Březová, v Kalábové, slat. luka
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.13''N, 17°44'40.38''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-06-29
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366774

původní jméno: Liparis Loeselii
lokalita: Bílé Karpaty; Březová pod Lopeníkem; slatinná luka.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.84''N, 17°44'39.14''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-06-29
nálezce:  Staněk
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "v močálech ojediněle v málo exemplářích; řídká mechatá louka na svahu; vespod s vápenitým
tufem a stálou pramenitou vodou. Hlíza v šupinách – stará vedle. Hledati uprostřed mokřadla."
ID: 13366775

původní jméno: Liparis Loeselii
lokalita: Morava východní – Bílé Karpaty: na slat. loučce v lese listnatém na již. svahu koty 647 Studený [vrch] u Březové
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.74''N, 17°44'39.02''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-02
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366777

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Moravia austro+orient.: Uh. Brod.: in locis paludosis collis Studený [vrch] supra Březová.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.74''N, 17°44'38.98''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06-26
nálezce: Stanislav Staněk; Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366776

původní jméno: Liparis loeselii
lokalita: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: [přesné lokality nejvíce ohrožených a zároveň atraktivních druhů nejsou zveřejňovány]
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce:  Knoll
pramen: Šmiták J. Ověření některých lokalit vzácných druhů v roce 2001. Roezliana 31: 51.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7159419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

7171c

původní jméno: Sturmia Loeselii
lokalita: Velká u Uh. Brodu: Louky u Zajíčkova mlýna
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'44.01''N, 17°30'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-07-26
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366778

původní jméno: Sturmia Loesélii
lokalita: Morava - Strážnice: Javorník: slatin. louka (řídký a nízký rákos) u Zajíčkova ml.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'44.01''N, 17°30'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922-07-22
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366779

původní jméno: Liparis Loeselii
lokalita: Mor. Karp.: Javorník: pořídku na slatinných lukách u Zajíčkova mlýna
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'43.50''N, 17°30'53.99''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Staněk S., Sborn. Klubu přírod. Brno 8 (1925): 104, 1926 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366806

původní jméno: Liparis Loeselii
lokalita: Javorník: pořídku na slatinných lukách u Zajíčkova mlýna
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'43.50''N, 17°30'53.99''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Staněk, Sborn. Klubu přírod. Brno 8: 104, 1925 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




